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INVITACION PUBLICA No. 018 DE 2019

“COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE LAS 156 PARCELAS; PARA DAR
CUMPLIMIENTO A: CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1652 de 2019, DEPARTAMENTO DE
BOYACA ~ UPTC APOYAR PRQYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES
PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS AGROPECUARIOS”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
UNIDAD DE DESARROLLO AGROPECUARIO UDESAP LTDA - NIT. 3000940649
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS RECHAZADA
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION

ESTUDIO ECONGMICO N/A
ESTUDIO TECNICO (Experiencia especifica) N/A
TOTAL ESTUDIO N/A

NOMBRE DEL PROPONENTE:

YESID AVILA TORRES/AGRICOLA PUNTALARGA - NIT.74372236-6

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE
' REQUISITOS DE PONDERACION.

ESTUDIO ECONOMICO 40 PUNTOS
ESTUDIO TECNICQ (Experiencia especificg) 30 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 90 PUNTOS

El factor de ponderacion aqui sefialado, es una calificacion preliminar, que esta sujeta al cumplimiento de
la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones (Juridico, Financiero,
Experiencia General, Técnico), por 1o que podra variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacion
de documentos, situacién que se vera reflejada en ef correspondiente informe final.

Dado a los Doce (12) dias del mes de Agosto de 2019 ~
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JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

PROY /DR, SANDRAH,
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SEXEIAN

Tunja, 09 de agosto de 2019.

Doctor:

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Jefe de departamento de contratacion

Universidad Pedagogica y Tecnolégica de Colombia

En virtud de la invitacion publica No. 018 de 2019 que se esta adelantando, en el marco
del contrato interadministrativo No. 1652 de 2019, cuyo objeto es “compra de
materiales y suministros de las 156 parcelas, para dar cumplimiento al contrato
interadministrativo No. 1652 de 2019, departamento de Boyaca — Uptc apoyar
proyecto de fortalecimiento de las capacidades productivas en
encadenamientos agropecuarios’ y en atencion a realizar la evaluacion de las

propuesta que se presentaron, se reunio el comité técnico para dar respuesta (anexo

1 en 3 folios)

ANRUE PABLO ANTIONIO SERRANO CELY
Directora de extensiéon universitaria CoordinadoyCto. Interadministrativo
UPTC UPTC

Proyecto: Kelly Camacho panbE
Bhll o5 oW TRATACIO®
/N u.p.T. Cc.
Ta,
pel
auﬁﬁ.uuﬁ—:‘“ /,Z'ZOWJ
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EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLIGA N°018 DE 2019 “COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE LAS
156 PARCELAS; PARA DAR CUMPLIMIENTO A: CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.
1652 de 2019, DEPARTAMENTO DE BOYACA - UPTC APOYAR PROYECTO DE
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS
AGROPECUARIOS”

EVALUACION TECNICA PROPONENTES:

1. AGRICOLA PUNTALARGA.
2. UNIDAD DE DESARROLLO AGROPECUARIO “UDESAP LTDA”,

13.3 DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA.

CONDICIONES CAGRICOLA UNIDAD DE DESARROLLO AGROPECUARIO
| PUNTALARGA __| "UDESAP LTDA" _
Portafolio de Servicios | CUMPLE CUMPLE

actualizados

Actividad econdmica CUMPLE Se considera que no cumple, debido a que el
requisito establece: “debe tener los codiges 4664
y 4620 y que la inscripcidn en las actividades sea
mayor a cinco (5) afios” (folic 0000007), establece
s@ hizo una renovacion en Abril 3 de 2019,
considerando que los codigos fueron Ingresados
en esa fecha; v en el RUT (folio 0000017} los
cddigos se encuentran en otras actividades y no
permite verificar la fecha de inicio de actividad.

Certificado Expendic o | CUMPLE CUMPLE
Comercializacion de
Insumas agricolas

Para  asegurar  las | CUMPLE CUMPLE
entregas en cada unc
de los predios

Personal minimo | CUMPLE CUMPLE
Requerido

Garantizar que | CUMPLE CUMPLE
suministrara de manera

simultanea los

elementos o

Entrega en cada predio | CUMPLE CUMPLE _
Ficha de seguridad de | CUMPLE CUMPLE

los insumo y elementos

13.3.3 Propuesta Técnico — Economica

En la propuesta de la empresa UNIDAD DE DESARROLLO AGROPECUARIO “UDESAP
LTDA”: Después de evaluar la propuesta Técnico-econdmico, se evidencia que se realizd
modificacién al formato solicitado y que se adicioné Costos indirectos, los cuales incluyen el cobro
de Administracién, Imprevistos, Utilidad por un valor total de $ 154.567.800. Los ITEMS 3 (Puntos
ecolégicos), 5 (Tanque Zamorano), 42 (Coadyuante siliconado) se presentan sin IVA y no se
especifica si esta incluido, pero si son susceptibles a ser gravados. Por lo tanto se rechaza.

En la propuesta de ta empresa AGRICOLA PUNTALARGA: Se presenta la propuesta con las
condiciones establecidas dando cumptimiento.




13.4. Acreditacion de Experiencia General (Habilitante).

Proponentes | Contratos y Objeto T [ valor ! Entidad | Afio inscri | Admisible  /
Pablica | 2014 pcion | No Admisible
en en el
adelan | RUP
fe
Apoyar Generacidn de ingresos | $1.441.687.060 | Departa | 2018 Sl
para poblacion Victima del mento
conflicto  armado, en los de
municipios de Chita, Beteitiva, Boyacéd
Duitama, San Jose de pare,
Agricola Pisba, Santana, Labranzagrande ADMISIBLE
Puntalarga y Tota, Denirc del Proyecto
Apoyo a la Implementacion de
tUnidades Productivas de
generacion de ingresos para
familias victimas del conflicio
armado en el departamento de
Boyaca
Suministro de Arboles frutales, | lnicial Alcaldia | 2018 St
material vegetal e insumos | $3988.320.000 de
agropecuarios como apoyo a la | Adicional Boavita
Unidad de | gestidn de aclividades agricolas | $152.300.500
desarrollo dando cumplimiento al programa
agropecuario | agropecuaric establecido en el | Total
“Udesap plan de desarrollc, Honestidad y | $550.620.500
LTDA"Y frabajo, compromisoe de todos
2016-2019, para el municipic de
Boavita-Boyaca
Suministro de maquinaria e | $765.293.580 Alcaldia | 2018 Si
insumoes agropecuarios para el de
fortalecimiento del sector Pangue
ganadero, pesquero y agricola ba ADMISIBLE

del municipic de Panqueba, a
traves de la puesta en marcha
de 120 unidades productivas,
que incluye la asisiencia técnica
permanenta dirigida a la
pcblacion rural, a través de la
realizacidn de 100 Escuelas de
campo vy transferencla de
Tecnologia (ECAS).

6. EVALUACION CRITERIOS DE REQUISITOS DE PONDERACION (100 PUNTOS).

PRECIO {60 PUNTOS)

Unidad de desarrollo agropecuario “Udesap LTDA”: Después de evaluar la propuesta Técnico-

economico, se evidencia que no cumple segln lo anteriormente descrito.

Agricola Puntalarga: Et valor de media aritmética calculada es de $ § 1.189.535.533,48
Ostentando {a propuesta de AGRICOLA PUNTALARGA la mayor cercania a la media aritmética a
$ 153, obteniendo 60 puntos.




EXPERIENCIA ESPECIFICA (40 PUNTOS).

AGRICOLA PUNTALARGA: Revisados los documentos gue adjuntan, se verificd CUATRO
contratos que cumplen con todo lo solicitado, que sumados dan un valor de $ 882.437.379, lo gue
corresponde al 74% del presupuesto oficial, por lo tanto se asignan 30 Puntos.

AGRICOLA UNIDAD DE DESARROLLO
PUNTALARGA AGROPECUARIO “LUIDESAP LTDA”
PRECIO 60 _ 0
EXPERIENCIA 30 0
ESPECIFICA N
TOTAL 90 0

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION TECNICA.

AGRICOLA UNIDAD ~ DE DESARROLLO
PUNTALARGA AGROPECUARIO “UDESAP LTDA”
Documentos de CUMPLE NO CUMPLE
verificacion técnica.
Propuesta Técnico - CUMPLE MO CUMPLE
Econdmica
Acreditacion de ADMISIBLE ADMISIBLE
experiencia general .
Evaluacion criterios de
requisitos de 50 0
| ponderacion | R
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ACREDFTACION INSTITLCION AL

DE ALTA CALIDAD
'\-115].T](T.'\M|"I."\'
Tunja, Agosto 6 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPRTC

Ref, Verificacion de documentos Invitacién Publica 018 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a Invitacidn Publica 018 de
2018, la cual tiene por objeto “"COMPRA DE MATERIALES Y SURMINISTROS DE LAS 156 PARCELAS;
PARA DAR CUMPLIMIENTO A: CONTRATQ INTERADMINISTRATIVO No. 1652 de 2019,
DEPARTAMENTO DE BOYACA - UPTC APOYAR PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE ENCADENAMIENTOS AGRQOPECUARIOS"; me permito relacionar
la verificacion del cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestién, de la empresa
que se presento:

REQUISITO: “Certificacion emitida por la ARL a [a cual se encuentra afiliada ta empresa, contratista
0 proveedor, sobre el nivel de implementacion del $G-SST, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucidén 0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al momento de presentar la propuesta el
oferente no cuenta con la certificacion de la ARL, tendra la posibilidad de emitir una certificaciéon
interna firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestion de seguridad y
salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel de implementacion del sistema de gestion aceptable,
adjuntando la autoevaluacion estabtecida en la resolucion 0312 del 2019 debidamente diligenciada.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por el representante legal, debera
presentar la cerlificacion emitida por la ARL previo a la legalizacién del contrato.

Si la certificacién emitida por Ja ARL no coincide con la calificacién emitida por la empresa el
supervisor del contrato determinara un tiempo y plan de trabajo con €l contratista para el
cumplimiento del porcentaje adicional con el cual no se cumplio.

Si la empresa es de riesgo | y Il con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacion interna  adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucién 0312 del
2019 debidamente diligenciada y firmada por e! representante legal y €l responsable del sistema de
gestion de seguridad y salud en el trabajo.”

1. YESID AVILA TORRES

CUMPLIMIENTO
St NO OBSERVACION
Se Presenta certificacidn interna con un porcentaje de implementacién del
X 88.5%, firmada por el representante legal y el responsable del sistema.

BAENTRACIU RS www.uptsc.,.edu.co

COMNUWIMIENTO TV PAZ PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca



2. UNIDAD DE DESARROLLC AGROPECUARIO UDESAP LTDA

CUMPLIMIENTO
sl NO OBSERVACION
Se presenta autoevalfuacién con un porceniaje de implementacion del 100%. No
X se presenta la certificacion interna la cual hace parte del requisito exigido.

En conclusian, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
YESID AVILA TORRES X

UNIDAD DE BESARROLLD X
AGROPECUARIO UDESAP LTDA

Agradezco su atencién.

Atentamente,

Lidey/d¢ proceso Direccionamiento del SIG (E) o
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